UNIVERSIDADE FEDERAL DE UBERLÂNDIA
PROGRAD – Pró-Reitoria de Graduação

CLAA – Comitê Local de Acompanhamento e Avaliação
PET – PROGRAMA DE EDUCAÇÃO TUTORIAL

1

EDITAL DE SELEÇÃO DE ALUNOS PARA INGRESSO NO PET-SI

Edital Nº 1/2024

Homologação das Inscrições

O tutor do Programa de Educação Tutorial do curso de Sistemas de Informação - Uberlândia (PET-

SI) da Universidade Federal de Uberlândia (UFU), no uso de suas atribuições, torna pública a

HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES do processo seletivo para ingresso de alunos no Grupo PET-

SI Edital Nº 1/2024.

Nos termos do Edital 01/2024, foram deferidas as inscrições dos(as) seguintes

candidatos(as), em ordem alfabética:

 Amanda Julia Ferreira

 Ana Vitória Vaz Santos

 André Machado Silva

 Anna Clara Rodrigues Peres

 Davi Mota Campos

 Fabricio Arantes Stecca

 Joao Gabriel Santos Rodrigues

 Matheus Gualter Silva Resende

 Pedro Miguel de Paula Silva

 Rafael Barcelos de Oliveira Reis

Foi indeferida a inscrição do seguinte candidato:

 Bernardo Carvalho Trindade, por não cumprir o pré-requisito estabelecido no item 3.5 do

Edital (apresentar coeficiente de rendimento acadêmico CRA maior ou igual a 70).

Uberlândia, 22 de março de 2024

Comissão de Seleção do Processo Seletivo do PET-SI

Portaria de Pessoal UFU Nº 1309, de 05/03/2024